



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 ноября 2014 г. № 1283

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам создания технопарков в сфере высоких технологий

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты
Правительства Российской Федерации по вопросам создания технопарков
в сфере высоких технологий.

Председатель Правительства
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 29 ноября 2014 г. № 1283

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации
по вопросам создания технопарков в сфере высоких технологий

1. В абзаце третьем раздела VI комплексной программы "Создание в Российской Федерации технопарков в сфере высоких технологий", одобренной распоряжением Правительства Российской Федерации от 10 марта 2006 г. № 328-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 11, ст. 1226; 2007, № 53, ст. 6662; 2008, № 38, ст. 4347; 2009, № 12, ст. 1429; 2011, № 2, ст. 421), слова "Тамбовской и Тюменской областей, г. Санкт-Петербурга" заменить словами "Свердловской, Тамбовской и Тюменской областей, гг. Санкт-Петербурга и Москвы".

2. В постановлении Правительства Российской Федерации от 22 июля 2013 г. № 616 "О порядке предоставления в 2013 - 2014 годах субсидий из федерального бюджета, главным распорядителем в отношении которых является Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование объектов капитального строительства государственной (муниципальной) собственности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 31, ст. 4217; № 52, ст. 7269):

а) в Правилах предоставления субсидий в 2013 - 2014 годах из федерального бюджета, главным распорядителем в отношении которых является Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование объектов капитального строительства государственной (муниципальной) собственности, утвержденных указанным постановлением:

в абзаце втором пункта 17:

слова "пункта 17 настоящих Правил" заменить словами "настоящего пункта";

слова "в 2013 - 2014 годах" заменить словами "в 2014 году";

слова "между субъектами Российской Федерации, чьи заявки на участие в конкурсном отборе подлежат удовлетворению, пропорционально удельному весу размера субсидии из федерального бюджета в 2013 - 2014 годах в общем объеме субсидий из федерального бюджета в 2013 - 2014 годах" заменить словами "Правительством Российской Федерации в отношении субъектов Российской Федерации, принявших участие в конкурсном отборе";

в пункте 18:

в абзаце втором цифры "0,5" заменить цифрами "0,7";

в абзаце четвертом цифры "150" заменить цифрами "120";

в подпункте "к" пункта 21 слово "использования" заменить словом "предоставления";

подпункт "л" пункта 22 изложить в следующей редакции:

"л) письмо за подписью высшего должностного лица субъекта Российской Федерации или иного уполномоченного лица субъекта Российской Федерации с приложением выписки из закона субъекта Российской Федерации о бюджете субъекта Российской Федерации, подтверждающей наличие бюджетных ассигнований отдельно по каждому объекту технопарка, в отношении которого в порядке, установленном градостроительным законодательством Российской Федерации, получено положительное заключение экспертизы проектно-сметной документации, в размере, рассчитанном в соответствии с пунктом 18 настоящих Правил";

подпункт "г" пункта 29 признать утратившим силу;

в пункте 31 слова "результативности использования" заменить словами "результативности предоставления";

б) в позиции, касающейся Новосибирской области, распределения в 2013 - 2014 годах субсидий из федерального бюджета, главным распорядителем в отношении которых является Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование объектов капитального строительства государственной (муниципальной) собственности, утвержденного указанным постановлением, цифры "37500" заменить знаком "-".

3. В распределении в 2013 - 2014 годах субсидий из федерального бюджета, главным распорядителем в отношении которых является Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование объектов капитального строительства государственной (муниципальной) собственности, утвержденном распоряжением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2013 г. № 2457-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 52, ст. 7269):

а) в позиции, касающейся города Москвы - технопарк в сфере высоких технологий, создаваемого в пос. Северный, в графе "2014 год" цифры "150000" заменить цифрами "265842,2";

б) в позиции, касающейся Республики Мордовия - технопарк в сфере высоких технологий, создаваемого в г. Саранске, в графе "2014 год" цифры "170738,4" заменить цифрами "122207,8".